
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 69 DEL 04/08/2017

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO:  CESSIONE  AL  COMUNE  DI  CAMISANO  VICENTINO  DI  UNA 
DIRAMAZIONE DELLA S.P. GRIMANA DENOMINATA VIA VANZO NUOVO DAL N° 
CIVICO 22 AL NUMERO CIVICO 46.  
ART. 2 DEL D.LGS. 285/92, ART. 2, 3 E 4 DEL D.P.R. 495/92, ART. 94 DELLA L.R. 11/2001.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che:

Lungo la S.P. Grimana in Comune di Camisano Vicentino in direzione Camisano - Grisignano si 
stacca sulla destra una diramazione stradale che porta ai numeri civici dal 22 al 46 di Via Vanzo 
Nuovo. Tale strada è presente nella  mappa catastale di  impianto (le mappe catastali  d'impianto 
furono redatte nel periodo tra la fine dell'ottocento e gli inizi del novecento a seguito dell’entrata in 
vigore della legge 3682 del 1° marzo 1886, cosiddetta legge Messedaglia) come diramazione della 
(allora denominata) "strada comunale da Camisano a Grisignano di Zocco" e serviva 6 edifici in 
località "Campagna".

In data  03/08/2017 con prot.  55493 è pervenuta in Provincia di Vicenza la richiesta, da parte dei 
sigg.  Speggiorin  Giuseppe,  Speggiorin  Francesco,  Speggiorin  Mario,  Speggiorin  Claudio, 
Speggiorin  Alessandro,  Speggiorin  Alberto,  Sesso  Antonio  e  Trevisan  Renato,  tutti  residenti  in 
Comune di Camisano Vicentino nel tratto stradale di cui sopra, di declassificare il medesimo tratto 
stradale e di trasferirlo al Comune di Camisano Vicentino.

Da una consultazione degli archivi provinciali non risulta che il tratto stradale in oggetto sia mai 
stato  declassificato  da  strada  provinciale  e  ceduto  al  Comune  di  Camisano  Vicentino  pertanto, 
considerato che lo stesso è costituito da una strada a fondo cieco e non possiede le caratteristiche di 
strada  provinciale  stabilite  dall'art.  2  comma 6  lett.  c)  del  D.Lgs.  285/92,  si  ritiene  opportuno 
procedere ad una cessione al Comune di Camisano Vicentino.

Con delibera nn° 6780/25 del 25/02/2003 il Consiglio Provinciale ha dettato gli indirizzi per la 
classificazione,  declassificazione  e/o  per  i  passaggi  di  proprietà  con i  Comuni  interessati  delle 
SS.PP., stabilendo che spetta alla Giunta Provinciale approvare l’elenco delle strade provinciali che 
devono essere interessate da tali passaggi.

Tutto ciò premesso,

copia informatica per consultazione



Visto l'art. 1 comma 55 della Legge 07/04/2014 n° 56 riguardante le prerogative e competenze del 
Presidente della Provincia.

Visti l’art. 2 del D.Lgs. 285/92, gli artt. 2, 3 e 4 del D.P.R. 495/92 e l’ art. 94 della L.R. 11/2001.

Dato  atto che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa  e  pertanto  non  è 
sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 3° 
comma del D.Lgs. 267/2000.

Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole espresso dal 
responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica.

Vista la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n°  25 del  17/07/2017 con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2017 e Pluriennale 2017/2019;

Visto il decreto del Presidente della Provincia di Vicenza n° 65 del 01/08/2017 con il quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno 2017/2019;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale 
ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014;

DECRETA

di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, il seguente passaggio di proprietà di tratto 
stradale  da  effettuarsi  con il  Comune di  Camisano  Vicentino nel  rispetto  dei  criteri  fissati  dal 
Consiglio Provinciale con delibera nn° 6780/25 del 25/02/2003:

• S.P. 21 “Grimana” diramazione stradale a fondo cieco che porta ai numeri civici dal 22 al 46 di 
Via Vanzo Nuovo da declassificare in strada comunale ;

Dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000.

Vicenza, 04/08/2017

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(FRANCO MARIA CRISTINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Arch. Amadori Riccardo

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
proposta n. 838/2017

OGGETTO:  CESSIONE  AL  COMUNE  DI  CAMISANO  VICENTINO  DI  UNA 
DIRAMAZIONE DELLA S.P. GRIMANA DENOMINATA VIA VANZO NUOVO DAL N° 
CIVICO  22  AL  NUMERO  CIVICO  46.  
ART. 2 DEL D.LGS. 285/92, ART. 2, 3 E 4 DEL D.P.R. 495/92, ART. 94 DELLA L.R. 11/2001.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 04/08/2017 Sottoscritto dal Segretario
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
proposta n. 838/2017

OGGETTO:  CESSIONE  AL  COMUNE  DI  CAMISANO  VICENTINO  DI  UNA 
DIRAMAZIONE DELLA S.P. GRIMANA DENOMINATA VIA VANZO NUOVO DAL N° 
CIVICO  22  AL  NUMERO  CIVICO  46.  
ART. 2 DEL D.LGS. 285/92, ART. 2, 3 E 4 DEL D.P.R. 495/92, ART. 94 DELLA L.R. 11/2001.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/08/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


